ΚΘ'. Μόνον οἱ ἀποκρισιάριοι τῶν μοναστηρίων
ἐξίνασι δύνανται, καὶ ἐν ταῖς πόλεσιν εἰσιναί. Εἰ
δὲ φανῶσι διὰ δογμάτων ἢ συμβουλῆς τοὺς ἀπλου-
στέρους ταρασσόντες, νομίμως σφωροζίζονται.

Annibalis Fabroti notæ.

(61) *Jurare.* Clerici Constantinopolitani nullo
modo jurant: imo episcopis, presbyteris, clericis,
omnibus monachis, et sanctionialibus jurare non
permittitur, lib. II legijs Longobardorum, et cap. 1
Exira, De juram. culum. V. Balsam. ad *Notiæc.*
t. 9. c. 27; t. III Concil. Gall. p. 42; add. Cap.
Lud. imp. t. XLIII, c. 1, 2, q. 5.

(62) *Duos nummos.* Duos solidos, d. I. 25.

(63) *Parcius.* Ut litis sumptus vel expensæ a cle-
ricis pauciores humanioresque præstentur, d. I. 25,
quidam codic. parciores. Brodæi, ut ed.

(64) *Deputatum spectaculis.* Populi voluptatibus
et oblectamentis, l. 26, c. eod., ut Symmachii epist.
49, lib. II et passim. Quid causam dederit huic
constituit. docet scholiastes Basilic. lib. I, tit. 1,
cap. 10.

(65) *Reliquias.* Synod. VII, c. 7. Balsamon ibid.
Pauinus Nolan., epist. 11. Heraclii Nov. Jur. Græco-
R. m. p. 73.

(66) *Qui militiam.* Milites ordinari non possunt.

A rei, tam de suis, quam ecclesiasticis negotiis et civi-
liter, et criminaliter. Et clerici quidem œconomum,
vel defensorem ecclesiæ, non alium, fidejussorem
præbent, usque ad 50 libras auri. Quam summam
si lis excedat, pro residua quantitate cautionem,
nullo interveniente juramento, præstant: nam et leges
et canones clericum velant jurare (61). Cum œcono-
mus convenitur, nullum dat fide jussorem; ac
tam ipse, quam ceteri clerici, duos nummos (62)
pro commotione ac procuratoris institutione,
dant, et reliquas etiam litis expensas parcius (63)
erogant.

XXVI, Nullus in locum publicum, vel publicis
deputatum spectaculis (64), crucem vel martyrum
reliquias (65) inferat; sed in ecclesias, ex episco-
porum arbitrio.

XXVII. Qui militiam (66), vel officium, vel mu-
nus aliquod implevit, recte fit clericus, cuicumque
conditioni subjectus sit, actionibus quæ adversus
ipsam, et facultates ipsius competunt, reservan-
dis. Excipiuntur primipilares (67), qui perpetuo
obligantur.

XXVIII. Quod in redemptionem captivorum re-
linquitur, ratione incertorum non fit irritum. Ac
si quidem testator expressit eum, qui negotio sub-
servire debet, is ipse relictum exigit, et pro con-
scientia sua (68) quod ordinatum est, implet. Sin
personam non expressit, episcopus civilis origi-
nalis testatori, donationem relictam accipit, et apud
præsidem actis intervenientibus quantitatem data-
rum sibi pecuniarum manifestat, itemque anno
exacto tam redemptorum numerum, quam a se data
pretia. Quod si testator natione barbarus erat,
ac de ipsius civitate dubitatur, episcopus ejus loci,
quo in loco diem obiit, accipit pecunias, et quod
ordinatum fuit, implet. Si cui de legato relicto
constat, recte facit, si præsidi et episcopo rem iu-
dicial, nec propterea delator est.